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Jakub Kaska, obecnie pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, podejmie
zatrudnienie w iławskim ratuszu. Burmistrza Dawida Kopaczewskiego zapytaliśmy m.in. o
to, dlaczego zatrudnia urzędnika, którego zna osobiście z czasów, gdy sam pracował w PUP,
bez konkursu.

1 stycznia 2020 roku - tego dnia formalnie rozpocznie się zatrudnienie Jakuba Kaski w Urzędzie
Miasta w Iławie. Urzędnik zostanie przeniesiony z Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, gdzie
obecnie pracuje. W ratuszu będzie zatrudniony w kierowanym przez Beatę Furmanek Wydziale
Komunikacji Społecznej. Za co będzie odpowiadał?

Jak mówi Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, głównie za dwie dziedziny: udzieli pozarządowym
organizacjom wsparcia w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych oraz będzie rozwijał relacje
z przedsiębiorcami.

- W związku ze swoim dużym doświadczeniem projektowym Jakub Kaska będzie
odpowiadał za dedykowane organizacjom pozarządowym projekty miękkie,



prowadzone w wydziale. Docierały sygnały, iż takie organizacje oczekują od
miasta większego wsparcia w zakresie pisania i rozliczania projektów. Z drugiej
strony chciałbym w tym wydziale przemodelować pracę pod kątem nowych
technologii, tzw. smart city oraz pod kątem przedsiębiorców - zarówno tych
lokalnych, istniejących, jak i tych, którzy dopiero mogą się na naszym rynku
pojawić - przybliża szczegóły Dawid Kopaczewski.

Dodajmy, że Jakub Kaska w przestrzeni publicznej zaistniał już współorganizacją, wspólnie z trzema
innymi prywatnymi osobami oraz Iławskim Centrum Kultury, nowego Soundlake Festivalu -
wydarzenia, w którego przygotowanie aktywnie włączył się też obecny burmistrz. 

Ponadto nie jest tajemnicą, że Jakub Kaska jest osobą od lat burmistrzowi Kopaczewskiemu znaną.
Zanim burmistrz wygrał wybory samorządowe, sam pracował w iławskim Powiatowym Urzędzie
Pracy i tam z Jakubem Kaską dzielił pokój. Czy zatem nie boi się, że zostanie posądzony o
kumoterstwo - zatrudnienie znajomego z pominięciem procedury konkursowej?

- Nie, ponieważ wiem, że na dzisiejszym rynku pracy jest coraz trudniej o
pozyskanie pracownika dobrze do pracy przygotowanego, a Jakub Kaska właśnie
taką osobą jest. Ma już około 15-letnie doświadczenie w administracji
samorządowej i niemal takie samo w zakresie projektów: pisania,
koordynowania, rozliczania - wyjaśnia Dawid Kopaczewski. - Gdybym zdecydował
się na ogłoszenie konkursu, to byłbym posądzany o to, iż jest on fikcyjny. Chcę
uniknąć takich zarzutów, biorąc odpowiedzialność za swoją decyzję. Prawo
dopuszcza możliwość przeniesienia pracownika samorządowego pomiędzy
jednostkami i przy tej okazji korzystamy z tej możliwości. W tym roku już
wcześniej to uprawnienie było stosowane, np. w przypadku stanowiska ds.
zamówień publicznych - dodaje burmistrz.
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